

Protokół nr 42/2022
Posiedzenia
Zarządu Powiatu w Białogardzie
w dniu 29 września 2022 r. w godz. 10⁰⁰ – 12¹⁵
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1. Głosowanie odbyło się on-line za pomocą programu eSesja.

Posiedzenie Zarządu Powiatu rozpoczął Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** i zaproponował następujący porządek obrad:

Zarząd Powiatu w Białogardzie realizował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Zapoznanie z porządkiem posiedzenia.
4. Przyjęcie protokołu Zarządu Powiatu w Białogardzie nr 41/2022 z dnia 22 września 2022r.
5. Zapoznanie się z organizacją roku szkolnego 2022/2023 w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie.
6. Zapoznanie się z organizacją roku szkolnego 2022/2023 w Liceum Ogólnokształcącym w Białogardzie.
7. Zapoznanie się z organizacją roku szkolnego 2022/2023 w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Podborsku.
8. Wniosek Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Koszalinie dot. wyrażenia zgody na przekazanie części działki nr 16, obr. 076 Kamosowo, g. Białogard.
9. Autopoprawka Zarządu Powiatu w Białogardzie do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zawarcia umowy o współpracy pomiędzy Powiatem Białogardzkim a Powiatem Pojezierze Meklemburskie.
10. Sprawy różne.
11. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.2

Obecność potwierdziło pięciu członków Zarządu, co wobec ustawowego składu Zarządu, wynoszącego pięciu członków stanowi quorum.

Ad.3

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z proponowanym porządkiem obrad.

Ad.4

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął protokół nr 41/2022 z posiedzenia Zarządu w dniu 22 września 2022 roku.

Ad.5

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie - **Bartłomiej Kozłowski** zapoznał Zarząd z organizacją roku szkolnego 2022/2023 w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu. Następnie omówił nabór na rok szkolny 2022/2023:

- liczba uczniów ogółem 635 w tym: 218 uczniów w klasach I po 31 uczniów,
- liczba oddziałów - 28, w tym: 7 oddziałów klas I, 6 oddziałów jest połączonych ze sobą,
- liczba godzin dydaktycznych – 1212,3,
- etaty pedagogiczne – 63,49,
- obsługa i administracja – 10,75 etatów.

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie – **Bartłomiej Kozłowski** oświadczył, że szkole na płace do końca br. zabraknie około 320.000 zł, w tym: 90.000 zł na wypłatę nagród jubileuszowych, 58.000 zł ekwiwalenty za urlop. Dodał, że planuje otworzyć klasę o profilu Technik Programista. Omówił tę sprawę. Następnie omówił wyniki egzaminu maturalnego. Poinformował, że w br. Technikum ukończyło 69 uczniów. Do matury podeszło 63. Maturę zdało 67% wszystkich osób podchodzących do egzaminów a egzamin zawodowy zdało 66,8%. Stwierdził, że wyniki są dobre. Następnie omówił sytuację dot. zatrudnienia psychologa w szkole oraz podział na grupy w klasach.

Członek Zarządu – **Bogusław Stanczewski** uważa, że należy szukać rozwiązań, co do zaproponowanego przez dyrektora utworzenia nowego kierunku Technik Programista oraz do uruchomienia Centrum Kształcenia Zawodowego. Następnie zobowiązał Dyrektora do podjęcia próby uruchomienia CKZ-u. Stwierdził, że byłoby dobrze, gdyby został przekazany Orlik w trwały zarząd szkole. Następnie uzasadnił swoją propozycję.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** dokonała analizy porównawczej roku poprzedniego z bieżącą organizacją szkół. Oświadczyła, że na dzień 28 września br. w SIO zostało wykazanych 1758 uczniów wszystkich szkół ponadpodstawowych z terenu Powiatu a w 2021 roku było ich 1542. Reasumując stwierdziła, że jest tendencja wzrastająca odnośnie ilości uczniów w szkole, co powoduje zwiększenie ilości godzin dydaktycznych. Oświadczyła, że Zachodniopomorski Kurator Oświaty w Szczecinie wydał pozytywną opinię odnośnie organizacji Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie na rok szkolny 2022/2023.

Członek Zarządu – **Tomasz Hynda** zapytał, ile jest przypadków nauczania indywidualnego w szkole.

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie – **Bartłomiej Kozłowski** poinformował, że jest jedna osoba.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** poinformowała, że został dokonany nabór dla klas I o następujących profilach:

- 1 klasa Technikum Informatyczne,
- 1 klasa Technikum Mechaniczno – Elektryczne,
- 1 klasa Technikum Organizacji Turystycznej,
- 1 klasa Technikum Ekonomiczne,
- Branżowa Szkoła I Stopnia Nr 1.

Oświadczyła, że do Technikum Handlowego nie został dokonany nabór.

Odbyła się dyskusja.

Starosta Białogardzki – Piotr Pakuszto podziękował Dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie za udział w posiedzeniu Zarządu Powiatu i przedstawienie aneksu do organizacji Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych na rok szkolny 2022/2023.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z organizacją Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie na rok szkolny 2022/2023.

Ad.6

Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Białogardzie – **Daniel Glinka** zapoznał Zarząd z organizacją roku szkolnego 2022/2023 w Liceum Ogólnokształcącym w Białogardzie – **załącznik nr 3**. Poinformował, że w Liceum Ogólnokształcącym w Białogardzie na rok szkolny 2022/2023 dokonano naboru:

- liczba oddziałów – 14 w tym: 3 oddziały klas pierwszych,
- liczba uczniów - 345, w tym 145 uczniów w klasach I,
- etaty pedagogiczne – 35,52
- liczba godzin dydaktycznych – 622,95,
- obsługa i administracja – 8,75 etatu.

Omówił liczebność poszczególnych klas. Oświadczył, że do LO uczęszcza 14 uczniów z Ukrainy. Następnie przedstawił ruch kadrowy w szkole. Dodał, że od miesiąca października br. zostanie zatrudniony psycholog. W szkole są dwie osoby, które będą korzystały z nauczania indywidualnego. Nauczanie będzie odbywało się on-line. Koszt nauczanie jednej osoby do końca br. to kwota około 9.000 zł, plus zajęcia socjoterapeutyczne 2 godz., które będą realizowane dodatkowo przez psychologa. Omówił podział na grupy w klasach. Oświadczył, że uwzględniając nauczanie indywidualne dla 2 osób, etat psychologa, zajęcia socjoterapeutyczne, oraz zajęcia dydaktyczno - wyrównawcze szkole zabraknie 56.200 zł do końca br. łącznie z funduszem płac i ZUS-m. Omówił tę sprawę.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** poinformowała, że do klas I będzie uczęszczać 145 uczniów, do klas II – 83 uczniów, do klas III – 61 uczniów i klas IV – 56 uczniów. Oświadczyła, że w LO w Białogardzie również nastąpił wzrost ilości uczniów w stosunku do roku ubiegłego o 73 osoby. Zachodniopomorski Kurator Oświaty w Szczecinie wydał pozytywną opinię odnośnie organizacji na rok szkolny 2022/2023 Liceum Ogólnokształcącym w Białogardzie.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że parkiet na hali sportowej przy LO w Białogardzie uległ zniszczeniu. Uważa, że należy zastanowić się nad jego naprawą. Omówił tę sprawę. Poprosił Dyrektora o zlecenie kosztorysu w sprawie remontu parkietu.

Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Białogardzie – **Daniel Glinka** oświadczył, że przedstawi Zarządowi taki kosztorys. Następnie omówił wyniki maturalne. Poinformował, że 67 uczniów skończyło szkołę, w tym: 58 uczniów zdało maturę, 8 uczniów nie zdało i jedna osoba nie przystąpiła do matury, co stanowi 88% wszystkich osób podchodzących do matury.

Odbyła się dyskusja.

Starosta Białogardzki – Piotr Pakuszto podziękował Dyrektorowi Liceum Ogólnokształcącego w Białogardzie za udział w posiedzeniu Zarządu Powiatu i przedstawienie organizacji Liceum Ogólnokształcącego na rok szkolny 2022/2023.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z organizacją Liceum Ogólnokształcącego w Białogardzie na rok szkolny 2022/2023.

Ad.7

Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku – **Radosław Reich** zapoznał członków Zarządu z organizacją roku szkolnego 2022/2023 w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Podborsku – **załącznik nr 4**. Poinformował, że na obecną chwilę jest 30 wychowanków plus 3 skierowania. W ramach Ośrodka funkcjonuje klas VIII - 9 uczniów oraz Szkoła Branżowa I stopnia 25 uczniów. Trzech wychowanków skończyło szkołę branżową i obecnie uczą się w ZSP w Białogardzie w klasie o kierunku Obsługa Turystyki. Są to wychowankowie, którzy nie ukończyli 18 roku życia. W ramach MOW funkcjonują 3 grupy. Ośrodek umożliwia wyrównywanie deficytów rozwojowych i zaległości szkolnych. Ogólna liczba godzin wynosi: szkoła podstawowa 46,85, szkoła branżowa I stopnia 66,78 i ośrodek 413. Liczba etatów pedagogicznych: szkoła podstawowa 2,41, szkoła branżowa I stopnia 4,3 i ośrodek 17,46. Pracownicy administracji i obsługi MOW – 6,75 etatu. Dodał, że w obecnym roku szkolnym został wprowadzony nowy przedmiot Historia i Teraźniejszość.

Skarbnik – **Elżbieta Florek** przypomniała Zarządowi, że Ośrodek otrzymał dopłatę około 300.000 zł w br.

Odbyła się dyskusja.

*Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** podziękował Dyrektorowi Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku za udział w posiedzeniu Zarządu Powiatu i przedstawienie organizacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego na rok szkolny 2022/2023.*

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z organizacją Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku na rok szkolny 2022/2023.

Ad.8

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Zarządu z treścią wniosku zgłoszonego przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Koszalinie w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie części działki nr 16, obr. 076 Kamosowo, g. Białogard, co przedstawia **załącznik nr 5** do protokołu. Poinformował, że Wody Polskie wystąpiły z pismem o wyrażenie zgody na przekazanie części działki drogowej w Komasowie, która stanowi drogę powiatową. Odcinek drogi dot. przepustu pod drogą. Celem nabycia ww. działki jest realizacja projektu pn.: LIFE for Rivers – Ochrona i odbudowa ekosystemów rzecznych jako siedlisk zagrożenia gatunków”, polegający m. in. budowie przepływek. Trwałość projektu około 30 lat. W związku z tym, że pasa drogowego nie można podnajmować, dzierżawić, sprzedać, a jedyną formą udostępnienia przepustu Wodom Polskim jest umowa użyczenia nieodpłatna na czas nieokreślony pod warunkiem, że Wody Polskie otrzymają dofinansowanie.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku pod warunkiem, że Wody Polskie otrzymają dofinansowanie. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zgodził się z propozycją Starosty Białogardzkiego.

Ad.9

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał Zarząd z autopoprawką Zarządu Powiatu w Białogardzie do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zawarcia umowy o współpracy pomiędzy Powiatem Białogardzkim a Powiatem Pojezierze Meklemburskie, co przedstawia załącznik nr 6 do protokołu. Poinformował, że w przedłożonym projekcie ww. uchwały wystąpił błąd w podstawie prawnej dokumentu. Zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zatwierdził ww. autopoprawkę.

Ad.10

Spraw różnych nie wniesiono.

Ad.11

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie.

Protokołowała
Violetta Adamczewska



